АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 ТЭХЪУТЭМЫКЪУОЕ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ

«ЭНЕМ  КЪЭЛЭ  ТIЫСЫПIЭ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

385132, п. Энем
ур. Чкаловэм ыцIэкIэ щытыр, 13

· (887771) 43-4-32; (87771) 44-2-71
	[image: image1.png]

	                                  РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

                          ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ЭНЕМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385132, п. Энем ул. Чкалова,13

·  (887771) 43-4-32; (887771) 44-2-71

+
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_17___»___01__2021г.                       №10_

   п.Энем
Об утверждении Плана мероприятий по организации
ярмарок Выходного дня на территории

муниципального образования «Энемское

городское поселение» на 2022г.

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 декабря 2010 года № 256 "О порядке организации ярмарок на территории Республики Адыгея и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках", в целях создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, реализации продукции местных товаропроизводителей и содействия развитию малого предпринимательства, а также наиболее полного обеспечения населения продуктами питания по ценам ниже рыночных,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План организации ярмарок Выходного на территории муниципального образования «Энемское городское поселение» на 2022 год, согласно приложения.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» Цыганкову Е.А.

 3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

муниципального образования

    «Энемское городское поселение»

                       Х.Н. Хотко
Проект подготовлен:

Главный специалист                                                                     М.Б. Негуч
финансового отдела

Проект согласован:

Заместитель главы администрации                                           Е. А. Цыганкова

Руководитель юридического отдела                                          Б. Ш. Кошко

Приложение
к постановлению главы администрации

МО «Энемское городское поселение»

от  17.01. 2022г.     № 10

ПЛАН

ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК ВЫХОДНОГО ДНЯ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭНЕМСКОЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2022г.
	№
п/п
	Тип ярмарки
	Место

расположение
	Товары, допускаемые
к реализации
	Организатор
	Сроки
проведения

	1
	Ярмарка
выходного
дня
	пгт. Энем,
ул. Седина,42 (перед Центр Культуры)
пгт. Энем
ул. Чкалова, 14Б

	Плодоовощная
продукция,

бахчевые,

продовольственные и сопутствующие

непродовольствен-ные товары
	Администрация
муниципального

образования

«Энемское городское поселение»
	I кв. - 2022г.
19.03.2022г.
II кв. - 2022г.
21.05.2022г.
III кв. – 2022г.
24.09.2022г.
IV кв. – 2022г.

22.10.2022г.

Главный специалист

финансового отдела
        М.Б. Негуч